



UNIwersYTET
JAGIELLOŃSKI
COLLEGIUM
MEDICUM

Szanowni Państwo

- Dyrektorzy Instytutów/Kierownik Zakładu Ratownictwa Medycznego
- Koordynatorzy odpowiedzialni za planowanie/rozliczanie pensum

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do *uchwały nr 44/IV/2018 Senatu UJ z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalania pensum dydaktycznego na rok akademicki 2018/2019, warunków jego obniżania oraz zasad obliczania godzin dydaktycznych oraz pisma okólnego nr 4 Prorektora UJ CM z dnia 24 września 2018 r. w sprawie udzielania zniżek i planowania pensum dydaktycznego w roku akademickim 2018/2019 w UJ CM* – uprzejmie informuję, że termin składania do Dziekanatu WNZ **planów pensum dydaktycznego na rok akademicki 2018/2019** upływa w dniu **31 października 2018 r.**

Proszę, aby **zbiorcze plany zajęć** zostały opatrzone **podpisem kierownika Katedry/Kliniki/Zakładu/Pracowni** oraz **zatwierdzone i podpisane przez Dyrektora Instytutu.**

Uprzejmie informuję, że plany dydaktyczne należy przygotować zgodnie z wytycznymi zawartymi w w/w uchwale Senatu UJ oraz piśmie okólnym Pana Rektora.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że wyrażam zgodę na zastosowanie przelicznika godzin obliczeniowych x2 w przypadku prowadzenia zajęć w języku obcym na studiach stacjonarnych (z wyjątkiem zajęć prowadzonych przez nauczycieli języków obcych oraz zajęć prowadzonych na podstawie umów cywilnoprawnych).

Ponadto nauczycielowi akademickiemu może być zaliczone do 10 godzin obliczeniowych rocznie za sprawowanie opieki nad uczestnikiem studiów doktoranckich.

W odniesieniu do zajęć dydaktycznych prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w oparciu o przygotowane przez nauczyciela materiały dydaktyczne – wyrażam zgodę na zastosowanie przelicznika x2 – **przy spełnieniu „Zasad przyznawania przelicznika 2 za 1” określonych w załączniku do niniejszego pisma.** Pozwalam sobie zauważyć, że zastosowanie przelicznika możliwe jest wyłącznie po uzyskaniu zgody Kierownika Centrum Zdalnego Nauczania UJ wydawanej po realizacji zajęć.

Nie jest możliwe zastosowanie przelicznika x1,5 za powadzenie zajęć w soboty/niedziele/święta.

W przypadku jednostek WNZ prowadzących zajęcia dydaktyczne dla studentów innych wydziałów – uprzejmie przypominam, że zaplanowane mogą być wyłącznie te zajęcia, które zostały wcześniej formalnie „zamówione” przez dziekanów zainteresowanych Wydziałów.

Przypominam także o potrzebie takiego zaplanowania pensum by było one wypełnione w całości na studiach stacjonarnych.

Uprzejmie proszę Państwa Dyrektorów o rozpowszechnienie tej wiadomości w jednostkach Instytutów.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Tomasz Brzostek
Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM

Do wiadomości:

- Dział Spraw Osobowych UJ CM

Wydział Nauk o Zdrowiu

Dziekanat

ul. Michałowskiego 12

PL 31-126 Kraków

tel. +48 (12) 632 48 81

+48 (12) 634 33 97

fax: +48 (12) 632 48 81

wnz@cm-uj.krakow.pl

www.wnz.cm-uj.krakow.pl

**ZASADY PRYZNAWANIA PRZELICZNIKA "2 ZA 1" obowiązujące na Wydziale Nauk
o Zdrowiu UJ CM w odniesieniu do zajęć dydaktycznych prowadzonych z wykorzystaniem metod
i technik kształcenia na odległość, w oparciu o przygotowane przez nauczyciela akademickiego
materiały dydaktyczne**

Na podstawie par. 3 ust. 7 pkt. 6 Uchwały nr 44/IV/2018 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie: ustalania pensum dydaktycznego na rok akademicki 2018/2019, warunków jego obniżania oraz zasad obliczania godzin dydaktycznych:

Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu ustala przelicznik godzin obliczeniowych za 1 godzinę zajęć dydaktycznych prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, w oparciu o przygotowane przez siebie materiały dydaktyczne, po uzyskaniu akceptacji Kierownika Centrum Zdalnego Nauczania – do 2 godzin.

Zasady przyznawania przelicznika „2 za 1”:

1. Aby uzyskać przelicznik „2 za 1”, kurs musi spełniać dwa podstawowe warunki:
 - odbywać się w oparciu o e-materiały dydaktyczne autorstwa nauczyciela akademickiego wnoszącego o przelicznik „2 za 1”;
 - zawierać aktywności zdalne ze studentami podczas trwania kursu takie jak: moderowane fora dyskusyjne, wideocząty (wirtualne klasy), sprawdzanie zadań wysyłanych przez studentów, testy sprawdzające przyswojenie wiedzy przez studentów.
2. Przelicznik „2 za 1” przysługuje tylko pracownikom UJ zatrudnionym w oparciu o umowę o pracę albo mianowanie, a kurs odbywa się w ramach pensum dydaktycznego.
3. Kurs powinien odbywać się na oficjalnej platformie zdalnego nauczania Pegaz. W uzasadnionych przypadkach (np. wspólny projekt dydaktyczny kilku uczelni) kurs może, za zgodą Kierownika Centrum Zdalnego Nauczania, odbywać się na innej platformie.
4. W przypadku prowadzenia przez nauczyciela akademickiego takich samych zajęć w kilku grupach ćwiczeniowych, przelicznik „2 za 1” przysługuje tylko dla jednej z tych grup.
5. Sposób wnioskowania o zgodę na zastosowanie przelicznika „2 za 1”:

Zgodę na zastosowanie przelicznika wyraża Kierownik Centrum Zdalnego Nauczania na podstawie złożonego przez pracownika w formie pisemnej lub za pomocą formularza elektronicznego wniosku, z tym że:

- w roku akademickim 2018/2019 – pracownicy Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM proszeni są o zgłaszanie w terminie do 31 października 2018 r. do Dyrekcji Instytutów/Kierownika Zakładu Ratownictwa Medycznego danych prowadzącego, nazwy przedmiotu, liczby godzin, poziomu i formy studiów. Dyrektor Instytutu/Kierownik Zakładu Ratownictwa Medycznego ustala listę zbiorczą wniosków i przesyła ją do Kierownika Centrum Zdalnego Nauczania najdalej do 9 listopada 2018 r.*

- od roku akademickiego 2019/2020 nauczyciele akademicy składają wniosek indywidualnie, najpóźniej przed rozpoczęciem semestru w którym rozpoczynają się zajęcia, w formie pisemnej lub za pomocą formularza bezpośrednio do Kierownika Centrum Zdalnego Nauczania*

** w kolejnym roku akademickim prowadzenia zajęć w tej formie, w którym jest prowadzony dany kurs, przelicznik „2 za 1” nie przysługuje, chyba że nastąpiła istotna modyfikacja e-materiałów dydaktycznych przez nauczyciela akademickiego.*

6. Opinia jest wydawana przez Kierownika Centrum Zdalnego Nauczania dopiero po przeprowadzeniu zajęć, w przypadku których został złożony wniosek o przelicznik „2 za 1”.

7. E-materiały dydaktyczne przygotowane przez nauczyciela akademickiego muszą uwzględniać wymagania w zakresie ochrony praw autorskich.

Kraków, dnia 3 października 2018 r.

Dziekan
Wydziału Nauk o Zdrowiu
.....
Tomasz Bizostek

Wydział Nauk o Zdrowiu UJ CM

Kierownik
Centrum Zdalnego Nauczania UJ
dr Jacek Urbaniec

.....
Centrum Zdalnego Nauczania UJ